



# ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ

## ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2007 ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2007

(δημοσιευόμενα βάσει του ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ. Ο αναγνώστης που ελπίζει να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και στην έκθεση ελέγχου του αρκούντως ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στη διεύθυνση Διαδικτύου της, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση έδρας Εταιρείας:	Πάρνωνας 3 , 15125 Μαρουσί	Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	
Αριθμός μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών:	4403/06/Β/86/7	Ιωάννης Κουρτέσης	Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος, Εκτελεστικό μέλος
Αρμόδια Νομαρχία:	Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών & Πιστώσε	Απόστολος Βαυλιάρης	Αντιπρόεδρος και Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος, Εκτελεστικό μέλος
Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων :	19 Μαρτίου 2008	Νικόλαος Θεοδωρούλακης	Εκτελεστικό μέλος
Όρκωτός ελεγκτής λογιστής :	Ντζανάτος Δημήτριος	Ευάγγελος Κώνστας	Μη Εκτελεστικό μέλος
Ελεγκτική εταιρεία:	Grant Thornton	Νικόλαος Θεοφανόπουλος	Μη Εκτελεστικό μέλος
Τύπος έκδοσης Ελέγχου ελεγκτών:	Με σύμφωνη γνώμη	Αννα - Ειρήνη Γιάκου	Ανεξάρτητο Μέλος
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας:	<a href="http://www.ave.gr">www.ave.gr</a>	Μιχαήλ Νταλάκος	Ανεξάρτητο Μέλος

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2007	31/12/2006	31/12/2007	31/12/2006
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	183.598.202,37	165.571.207,77	110.563.516,49	93.271.917,53
Αποθέματα	7.778.556,32	7.356.310,45	4.936.334,57	5.032.127,63
Απατήσεις από πελάτες	69.729.808,52	51.524.360,97	41.061.538,36	34.735.977,70
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	34.782.698,92	24.566.648,95	13.503.680,89	6.489.233,97
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>295.889.266,13</b>	<b>249.018.528,14</b>	<b>170.065.070,31</b>	<b>139.529.256,83</b>
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	77.850.390,48	81.569.032,85	40.969.131,82	37.668.276,01
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	46.821.131,64	31.015.653,43	27.939.438,45	22.885.920,66
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	103.983.672,67	81.701.806,90	49.648.694,63	37.434.580,82
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	228.655.194,79	194.286.493,19	118.557.264,90	97.988.777,49
Μετοχικό Κεφάλαιο	12.091.551,50	11.111.551,50	12.091.551,50	11.111.551,50
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας	43.770.288,72	34.151.262,50	39.416.253,92	30.428.927,84
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (β)	55.861.840,22	45.262.813,99	51.507.805,42	41.540.479,34
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	11.372.231,13	9.469.220,96	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)=(β)+(γ)	67.234.071,35	54.732.034,95	51.507.805,42	41.540.479,34
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ</b> (ε)=(α) + (δ)	<b>295.889.266,13</b>	<b>249.018.528,14</b>	<b>170.065.070,31</b>	<b>139.529.256,83</b>

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-31.12.2007	01.01-31.12.2006	01.01-31.12.2007	01.01-31.12.2006
Σύνολο κύκλου εργασιών	116.866.446,13	95.186.463,49	51.684.058,85	52.766.946,86
Μικτά κέρδη / (ζημίες)	53.641.246,28	48.284.196,45	34.342.468,00	35.005.480,81
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων , χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	26.416.696,28	23.833.742,47	13.606.232,50	14.623.516,48
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων , χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	17.054.666,01	16.132.710,62	9.141.727,27	10.087.298,74
<b>Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων σύνολο</b>	<b>8.503.086,59</b>	<b>11.415.713,31</b>	<b>5.996.943,09</b>	<b>6.152.545,05</b>
Μείον φόροι	3.235.040,92	2.546.781,31	1.473.615,15	993.557,31
<b>Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους σύνολο</b>	<b>5.268.045,67</b>	<b>8.868.932,00</b>	<b>4.523.327,94</b>	<b>5.158.987,74</b>
<b>Κατανέμονται σε :</b>				
Μετόχους Εταιρείας	5.358.619,51	8.619.911,14	4.523.327,94	5.158.987,74
Μετόχους Μειοψηφίας	(90.573,84)	249.020,86	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,32	0,55	0,27	0,33
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή - (σε Ευρώ)			0,10	0,10

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2007	31/12/2006	31/12/2007	31/12/2006
Καθαρή θέση έναρξης χρήσεως (1/1/2007 και 1/1/2006 αντίστοιχα)	54.732.034,95	40.272.815,55	41.540.479,34	37.538.739,45
Κέρδη / (ζημίες) της χρήσεως μετά από φόρους	5.268.045,67	8.868.932,00	4.523.327,94	5.158.987,74
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	60.000.080,62	49.141.747,55	46.063.807,28	42.697.727,19
Διανεμηθέντα μερίσματα	8.858.239,95	740.770,10	6.720.000,00	740.770,10
(1.587.364,50)	(1.481.540,20)	(1.587.364,50)	(1.481.540,20)	(1.481.540,20)
Καθάρ εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	(36.884,73)	6.331.057,51	311.362,63	(416.477,75)
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρή θέση λήξης χρήσεως (31/12/2007 και 31/12/2006 αντίστοιχα)	<b>67.234.071,35</b>	<b>54.732.034,95</b>	<b>51.507.805,42</b>	<b>41.540.479,34</b>

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-31.12.2007	01.01-31.12.2006	01.01-31.12.2007	01.01-31.12.2006
<b>Επιμеш μέθοδος</b>				
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες:</b>				
Κέρδη προ φόρων	8.503.086,59	11.415.713,31	5.996.943,09	6.152.545,05
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	9.362.030,27	7.701.031,85	4.464.505,23	4.536.217,73
Προβλέψεις	(283.819,99)	400.961,76	(235.829,85)	346.581,02
Συναλλαγματικές Διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημίες)				
επενδυτικής δραστηριότητας	(2.963.368,34)	(3.129.690,28)	(2.360.550,52)	(122.811,88)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	11.514.947,76	7.603.472,52	5.505.334,70	4.043.428,30
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(422.245,87)	(1.524.732,06)	95.793,06	(1.214.331,00)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(28.908.576,30)	(10.265.522,46)	(11.740.406,21)	(12.493.116,23)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	22.324.741,50	9.627.712,10	10.251.721,85	12.065.739,24
(Μείον):				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(11.514.947,76)	(7.603.472,52)	(5.505.334,70)	(4.043.428,30)
Καταβληθέντοι φόροι	(3.386.016,39)	(2.658.755,17)	(1.624.590,62)	(1.142.148,31)
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>4.225.831,48</b>	<b>11.566.719,04</b>	<b>4.847.586,02</b>	<b>8.128.675,63</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες:</b>				
Αποκτήσεις θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(2.595.000,00)	(9.047.045,35)	(5.805.515,05)	(9.047.045,35)
Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(27.192.623,63)	(27.173.312,20)	(20.059.147,96)	(19.163.139,48)
Εισπράξεις από πώληση συμμετοχών	4.486.348,92	0,00	2.477.386,58	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	108.922,42	13.159,55	27.812,84	74.024,61
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	145.351,10	34.650,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(25.192.352,29)</b>	<b>(36.207.198,00)</b>	<b>(23.214.112,49)</b>	<b>(28.101.510,22)</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες:</b>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	8.858.239,95	8.000.850,00	6.720.000,00	0,00
Μεταβολή δανειακών υποχρεώσεων	17.037.425,80	26.558.534,57	11.500.593,19	21.652.447,66
Μεταβολή υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(4.347.885,65)	(7.353.091,29)	2.552.002,22	(2.137.523,40)
Μερίσματα πληρωθέντα	(1.587.364,50)	(1.481.169,20)	(1.587.364,50)	(1.481.169,20)
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>19.960.415,59</b>	<b>25.725.124,07</b>	<b>19.185.230,90</b>	<b>18.033.755,06</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)</b>	<b>(1.006.105,22)</b>	<b>1.084.645,11</b>	<b>818.704,43</b>	<b>(1.939.079,53)</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσεως</b>	<b>7.442.478,54</b>	<b>6.357.833,43</b>	<b>1.581.734,66</b>	<b>3.520.814,19</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσεως</b>	<b>6.436.373,32</b>	<b>7.442.478,54</b>	<b>2.400.439,09</b>	<b>1.581.734,66</b>

- Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις την 31/12/2007, με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής τους, τις διευθύνσεις τους, τη μέθοδο ενοποίησης και τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις είναι:

Επωνυμία	Συμμετοχή (άμεση)	Συμμετοχή (έμμεση)	Χώρα εγκατάστασης	Μέθοδος Ενοποίησης	Ανελέγκτες φορολογικά χρήσεις
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ Α.Ε.	Μητρική		Ελλάδα	Ολική	2007
ON PRODUCTION A.E.	100,00%		Ελλάδα	Ολική	2006-2007
ΣΤΕΡ ΣΙΝΕΜΑΣ Α.Ε.	66,16%		Ελλάδα	Ολική	2005 - 2007
B.M.L. A.B.E.E.	51,00%		Ελλάδα	Ολική	2007
POWER MUSIC A.E.	51,00%		Ελλάδα	Ολική	2005 - 2007
PROOPTIKI ROMANIA SRL	100,00%		Ρουμανία	Ολική	2002-2007
PROOPTIKI BULGARIA LTD	100,00%		Βουλγαρία	Ολική	2004-2007
PROOPTIKI ENTERTAINMENT DOO (SERBIA)	100,00%		Σερβία	Ολική	2004-2007
PROOPTIKI CYPRUS LTD	100,00%		Κύπρος	Ολική	2005 - 2007
ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΑ ΠΑΡΚΑ Α.Ε.	51,00%		Ελλάδα	Ολική	2005 - 2007

Οι ακόλουθες εταιρείες δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση :

Επωνυμία	Συμμετοχή (άμεση)	Συμμετοχή (έμμεση)	Χώρα εγκατάστασης
POWER MAX A.E	-	20,40%	Ελλάδα
EAR 2 EAR A.E	-	20,40%	Ελλάδα
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΕΠΟΧΗΣ #	40,00%		Ελλάδα
STER CINEMAS D.O.O beograd		3,31%	Σερβία

Οι λόγοι μη ενοποίησης των ως άνω εταιρειών αναφέρονται στη σημείωση 3.8 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων χρήσης 01/01-31/12/2007

Η εταιρεία Audio Visual Cyprus Ltd δεν περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31/12/2007, ενώ περιλήφθηκε στα ενοποιημένα αποτελέσματα της 31/12/2006 για το διάστημα 01/01-21/12/2006, που ήταν θυγατρική με το ποσοστό συμμετοχής της, λόγω του ότι η μητρική εταιρεία προέβη στις 21/12/2006 στην πώληση του συνόλου της συμμετοχής της 100% έναντι τιμήματος € 120.000,00. Η εταιρεία ΑΤΤΙΚΑ ΑΕ δεν περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31/12/2007
- ενώ περιλήφθηκε στην ενοποίηση της 31/12/2006, με την μέθοδο της καθαρής θέσης για το διάστημα 01/01 - 30/11/2006, λόγω του ότι η μητρική εταιρεία προέβη την 01/12/2006 στην πώληση του συνόλου της συμμετοχής της 25% έναντι τιμήματος € 1.000.000,00
- Η εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΑΕ περιλαμβάνεται στην ενοποίηση της 31/12/2007 με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης, ενώ στην προηγούμενη χρήση 01/01-31/12/2006 είχε περιληφθεί α) με τη μέθοδο της καθαρής θέσης για το διάστημα 01/01-16/10/2006, και β) με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης για το διάστημα 17/10-31/12/2006, λόγω του ότι η μητρική εταιρεία προέβη τον Οκτώβριο του 2006 σε απόκτηση 7.569 μετοχών ήτοι ποσοστό 9% έναντι συνολικού τιμήματος € 2.000.000,00, αυξάνοντας το ποσοστό συμμετοχής της από 42% σε 51%. Η εν λόγω μεταβολή της μεθόδου ενσωμάτωσης της εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΑ ΠΑΡΚΑ Α.Ε. στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 01/01-31/12/2007 σε σχέση με την προηγούμενη χρήση 01/01-31/12/2006, δεν επέφερε μεταβολή σε ποσοστό από το 25% (σε επίπεδο ομίλου) στον κύκλο εργασιών ή και στα αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας ή και στην καθαρή θέση των μετόχων.
- Κατόπιν της από 30/11/2006 και με αρ.πρωτ.Κ2-16213 απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης, εγκρίθηκε η συγχώνευση με απορρόφηση της Προοπτική Α.Ε. από την Επιχειρήσεις Ηχού & Εικόνας Α.Ε. Για το λόγο αυτό η Προοπτική Α.Ε. δεν ενσωματώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 01/01-31/12/2007, ενώ περιλήφθηκε στα ενοποιημένα αποτελέσματα της 31/12/2006 για το διάστημα 01/01-31/01/2006 που ήταν θυγατρική με το ποσοστό συμμετοχής της 85%.
- Στις 19/03/2007 και 08/03/2007 αντίστοιχα, η εταιρεία προέβη στην μεταβίβαση του συνόλου των μετοχών που κατείχε στις εταιρείες, ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΡΕΝΤΗ ΑΕ (37,03%) και ΕΚΑΚ ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ (36,52%) έναντι συνολικού τιμήματος € 2,47 εκατ. Επιπρόσθετα η θυγατρική εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΑ ΠΑΡΚΑ Α.Ε. προέβη στις ίδιες ημερομηνίες στην μεταβίβαση του συνόλου των μετοχών που κατείχε και η ίδια στις εταιρείες, ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΡΕΝΤΗ ΑΕ (30%) και ΕΚΑΚ ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ (31%) έναντι συνολικού τιμήματος € 2 εκατ.Οι επιδράσεις από τις παραπάνω μεταβιβάσεις σε ενοποιημένο επίπεδο είναι € 1,9 εκατ.τόσο στα αποτελέσματα μετά φόρων & δικαιωμάτων μειοψηφίας ήτοι ποσοστό 35,67%, όσο και στην καθαρή θέση των μετόχων ήτοι ποσοστό 3,45%. Σε επίπεδο εταιρείας σε επιδράσεις είναι € 1,64 εκατ. τόσο στα αποτελέσματα μετά φόρων & δικαιωμάτων μειοψηφίας ήτοι ποσοστό 36,27%, όσο και στην καθαρή θέση ήτοι ποσοστό 3,22%.
- Εντός του μηνός Ιανουαρίου 2007 το Δ.Σ της εταιρείας αποφάσισε να συμμετάσχει στην ίδρυση ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΕΠΟΧΗΣ ΑΕ, με αρχικό μετοχικό κεφάλαιο € 200.000,00. Στην ως άνω εταιρεία η "ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ" συμμετέχει κατά 40%.
- Εντός του μηνός Νοεμβρίου 2007 το Δ.Σ της εταιρείας ΣΤΕΡ ΣΙΝΕΜΑΣ ΑΕ αποφάσισε να συμμετάσχει στην ίδρυση νομικού προσώπου με την επωνυμία STER CINEMAS D.O.O beograd, με μετοχικό κεφάλαιο € 300.000,00, έδρα το Βελιγράδι Σερβίας και ίδια συμμετοχή σε ποσοστό 5% του συνολικού κεφαλαίου.
- Επί των παγίων στοιχείων υφίστανται εμπράγματα βάρη:Ομίλος 14.600.000,00 Ευρώ - Εταιρεία 14.600.000,00 Ευρώ.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησα διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση των εταιρειών του ομίλου.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στις 31/12/2007 ήταν της Εταιρείας 175 και του Ομίλου 832, ενώ στις 31/12/2006 ήταν 197 για την εταιρεία και 953 για τον όμιλο.
- Τα ποσά των πωλήσεων και των αγορών σωρευτικά από την έναρξη της χρήσης 01/01/2007, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας χρήσης 31/12/2007, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 έχουν ως εξής:

Συναλλαγή ή υπόλοιπο (ποσά σε €)	Ομίλου	Εταιρείας
----------------------------------	--------	-----------